Valorizzazione equity method  0,2 169,– — 171,–

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE  343,2 166,2 185,4 685,2

Costi del personale  (38,3) (1,5) (35,7) (72,1)

Spese amministrative  (18,2) (0,6) (41,4) (54,9)

COSTI DI STRUTTURA  (56,5) (2,1) (77,1) (127,–)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti  (2,3) — (60,–) (62,3)

RISULTATO LORDO  284,4 164,1 48,3 495,9

Imposte sul reddito  (81,1) (4,2) (19,1) (103,4)

Risultato di pertinenza di terzi  (2,8) — — (2,8)

UTILE NETTO  200,5 159,9 29,2 389,7

Dati patrimoniali 1

Impieghi netti di tesoreria  5.814,5 — 663,7 6.427,–

Titoli disponibili per la vendita  3.992,4 26,8 967,– 4.963,–

Partecipazioni  143,9 2.551,6 — 2.746,2

Impieghi a clientela  24.872,2 — 6.772,5 28.703,6

   di cui: a società del Gruppo  2.790,1 — — —

Raccolta (30.047,9) (259,8) (7.640,6) (34.958,9)

Dipendenti  751 — 2.039(*) 2.695

_________________
1 Senza considerare l’apporto di Linea.
* Include pro forma 95 dipendenti di Banca Esperia, non ricompresi nel totale.

12

Corporate e Investment Banking

(servizi finanziari per le imprese, wholesale e leasing)

Corporate e Investment Banking
30 settembre 2008 Wholesale Leasing Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  300,8 18,9 319,7

Costi di struttura  (63,8) (7,7) (71,5)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (2,2) (3,8) (6,–)

Imposte sul reddito (36,4) (3,6) (40,–)

Risultato di pertinenza di terzi — (2,–) (2,–)

UTILE NETTO  198,4 1,8 200,2

Impieghi a clientela  23.392,7 4.853,6 28.246,3

Corporate e Investment Banking
30 giugno 2008 Wholesale Leasing Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  795,8 78,6 874,4

Costi di struttura  (238,2) (33,8) (272,–)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (22,8) (13,2) (36,–)

Imposte sul reddito (78,6) (14,1) (92,7)

Risultato di pertinenza di terzi  0,5 (10,–) (9,5)

UTILE NETTO  456,7 7,5 464,2

Impieghi a clientela  22.166,– 4.770,2 26.936,2

Corporate e Investment Banking
30 settembre 2007 Wholesale Leasing Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  323,3 19,9 343,2

Costi di struttura  (49,7) (6,8) (56,5)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti — (2,3) (2,3)

Imposte sul reddito (76,6) (4,5) (81,1)

Risultato di pertinenza di terzi 0,1 (2,9) (2,8)

UTILE NETTO  197,1 3,4 200,5

Impieghi a clientela  20.510,1 4.362,1 24.872,2

13

Retail e Private Banking

(servizi finanziari alle famiglie e private banking)

Retail e Private Banking
30 settembre 2008

Credito
al consumo

Retail
Banking

Servizi
finanziari

alle famiglie
Private
Banking Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  149,– 13,6 162,6 35,7 198,3

Costi di struttura  (52,3) (23,6) (75,9) (17,6) (93,5)
(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (65,–) (4,9) (69,9) — (69,9)

Imposte sul reddito (13,7) 4,– (9,7) (0,5) (10,2)

UTILE NETTO  18,– (10,9) 7,1 17,6 24,7

Erogato  1.028,1 216,2 1.244,3 — 1.244,3

Impieghi a clientela  8.413,1 2.867,9 11.281,– 888,2 12.169,2

Filiali  167 41 208 — 208

Numero dipendenti  1.432 515 1.947 225 2.172

Retail e Private Banking
30 giugno 2008
Pro-forma

Credito
al consumo

Retail
Banking

Servizi
finanziari

alle famiglie
Private
Banking Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  580,3 49,1 629,4 140,3 769,7

Costi di struttura  (219,9) (80,4) (300,3) (74,8) (375,1)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (224,2) (13,3) (237,5) (0,4) (237,9)

Accantonamenti straordinari  (20,–) — (20,–) (2,7) (22,7)

Imposte sul reddito (84,6) 15,– (69,6) (5,5) (75,1)

UTILE NETTO  31,6 (29,6) 2,– 56,9 58,9

Erogato  5.162,2 819,– 5.981,2 — 5.981,2

Impieghi a clientela  8.372,9 2.706,6 11.079,5 857,9 11.937,4

Filiali  168 38 206 — 206

Numero dipendenti  1.522 470 1.992 168 2.160

Retail e Private Banking
30 settembre 2007
Pro-forma

Credito
al consumo

Retail
Banking

Servizi
finanziari

alle famiglie
Private
Banking Totale

 (€ mln)

Margine di intermediazione  141,5 11,1 152,6 32,8 185,4

Costi di struttura  (51,5) (8,–) (59,5) (17,6) (77,1)

(Rettifiche)/riprese di valore nette su crediti (57,9) (2,1) (60,–) — (60,–)

Imposte sul reddito (17,4) (0,4) (17,8) (1,3) (19,1)

UTILE NETTO  14,7 0,6 15,3 13,9 29,2

Erogato 1 1.274,1 161,9 1.436,– — 1.436,–

Impieghi a clientela 1  3.812,2 2.248,1 6.060,3 712,2 6.772,5

Filiali 1 118 29 147 — 147

Numero dipendenti  1.524 224 1.748 196 1.944

_______________
1 Senza considerare l’apporto del gruppo Linea.

14

Private Banking
30 settembre 2008 CMB Banca Esperia

48,5% Altre Totale PB

 (€ mln)

Margine di intermediazione  26,5 7,7 1,5 35,7

 di cui: commissioni ed altri proventi netti  10,7 6,7 1,4 18,8
Costi di struttura  (9,8) (6,6) (1,2) (17,6)

Imposte sul reddito — (0,4) (0,1) (0,5)

UTILE NETTO  16,7 0,7 0,2 17,6

Attivi gestiti/amministrati 8.220,– 5.204,5 — 13.424,5

Private Banking
30 giugno 2008 CMB Banca Esperia

48,5% Altre Totale PB

 (€ mln)

Margine di intermediazione  92,3 41,4 6,6 140,3

 di cui: commissioni ed altri proventi netti  43,5 36,5 6,3 86,3
Costi di struttura  (41,9) (27,7) (5,2) (74,8)

Svalutazioni nette dei crediti  (0,4) — — (0,4)

Accantonamenti straordinari  (2,7) — — (2,7)

Imposte sul reddito — (5,–) (0,5) (5,5)

UTILE NETTO  47,3 8,7 0,9 56,9

Attivi gestiti/amministrati 8.208,– 5.325,3 — 13.533,3

Private Banking
30 settembre 2007 CMB Banca Esperia

48,5% Altre Totale PB

 (€ mln)

Margine di intermediazione  21,5 9,8 1,5 32,8

 di cui: commissioni ed altri proventi netti  10,9 9,– 1,5 21,4
Costi di struttura  (9,7) (6,8) (1,1) (17,6)

Imposte sul reddito 0,1 (1,3) (0,1) (1,3)

UTILE NETTO  11,9 1,7 0,3 13,9

Attivi gestiti/amministrati 8.014,– 5.838,4 — 13.852,4

*   *   *

Si dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis D.Lgs. 58/98, che l’informativa contabile

contenuta nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle

scritture contabili della Società.

Il Dirigente preposto alla redazione

dei documenti contabili societari
Massimo Bertolini